
 

Управление образования  

Кинешемского муниципального района 
  

Приказ 

От 14.12.2022 г.                                                                         № 277 
 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
          В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  Приказом Департамента образования Ивановской области от  

21.10.2022 года   № 218 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году», на основании итоговых протоколов результатов 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кинешемском 

муниципальном районе в 2022-2023 учебном году 

 

 приказываю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской    олимпиады   школьников 

(Приложение 1 «Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 уч. году») 

2. Объявить благодарность учащимся, ставшим победителями и призёрами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. году, и 

учителям, которые их подготовили. 

3. Объявить благодарность работникам МКУ КМР «ИМЦ» и Управления образования 

Кинешемского муниципального района за организацию в проведении предметных 

олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч. 

году. 

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений (МОУ СОШ 

№1 г. Наволоки и МОУ Луговская СОШ) за предоставление и подготовку  мест 

проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

уч. году. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений поощрить учителей-членов 

предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 уч. году. 

6. МКУ КМР «ИМЦ» провести награждение победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  поощрительными дипломами и  

грамотами. 

7. Утвердить результаты и эффективность участия образовательных организаций 

Кинешемского муниципального района по итогам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  (приложение 2). 

8. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 
Начальник Управления  образования                                            О.А.Лебедева                       

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Результаты и эффективность участия  образовательных учреждений  

по итогам муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году 
 

 

 

№ МОУ СОШ 
Количество 

победителей 

Количеств

о призеров 

Количество 

призовых 

мест 

Эффективность  

(% победителей и 

призеров от 

фактического кол-ва 

участников  

7-11 классов) 

1. 1

. 

МОУ Луговская 

СОШ 

4 13 17 54,8% (от 31) 

2. 2

. 

МОУ средняя 

№1 г.Наволоки 

5 23 28 31,5% (от 89) 

3.  

МОУсредняя 

школа  №4 

г.Наволоки 

7 13 20 25,3% (от 79) 

4.  МОУ 

«Дьячевская 

средняя школа» 

1 3 4 24% (от 16) 

5.  МОУ 

Батмановская 

СОШ 

0 0 0 0% (от 13) 

 Всего: 17 52 69 Средняя по району 

30,3 % (от 228) 

№ МОУ СОШ 
Количество 

победителей 

Количеств

о призеров 

Количество 

призовых 

мест 

Эффективность  

(% победителей и 

призеров от 

фактического кол-во 

участников  

7-9 классов) 

1.  МОУ 

«Шилекшинская 

основная 

школа» 

1 3 4 30,8% (от 13) 

2.  МОУ Решемская 

СОШ 

1 3 4 22,2% (от 18) 

 Всего: 2 6 8 Средняя по району 

25,8 % (от 31) 

  

Количество 

победителей 

Количеств

о призеров 

Количество 

призовых 

мест 

Эффективность  

(% победителей и 

призеров от 

фактического кол-во 

участников  

7-11 классов) 

 

Итого 

по району: 
19 58 77 

 

 

 29,7 % (от 259) 



Приложение 2 

Список победителей и призеров муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

№п/п 

Предме

т 
Фамилия Имя 

Отчеств

о 

Полное 

название 

образовательно

й организации 

по уставу 

Класс 

обучени

я 

Статус 

участни

ка 

Учитель, 

подготовивший 

участника 

Олимпиады  

 

1.  

1. 1. 

Английс

кий язык 

Никольская Дарья 
Леонидо

вна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Дьячевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

7 призер 

Андерсон Ольга 

Валерьевна 

(английский язык) 

2.  

 
Шляев Илья 

Сергеев

ич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

7 призер 

Кочетова Надежда 

Владимировна, 

английский язык 

3.  

 
Макарова Анастасия 

Алексан

дровна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

8 призер 

Смирнова Наталья 

Юрьевна, английский 

язык 

4.  

 
Фомин Александр 

Олегови

ч 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

11 
победит

ель 

Кочетова Надежда 

Владимировна, 

английский язык 

5.  

 
Волкова Инна 

Андреев

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №4 

г. Наволоки 

11 призер 
Романычева Ольга 

Ивановна 

6.  

2.Биоло

гия 

Сизарова  Ирина 
Алексее

вна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

7 
победит

ель 

Маянцева Вера 

Евгеньевна 



7.  

 
Авдонина Светлана 

Констан

тиновна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

8 призер 
Маянцева Вера 

Евгеньевна 

8.  

 
Волкова Дарья 

Алексан

дровна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

8 призер 
Маянцева Вера 

Евгеньевна 

9.  

 
Васина Вероника 

Павлов

на 

муниципальное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Решемская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

8 призер 

Чеснокова Светлана 

Михайловна, учитель 

биологии, географии, 

химии 

10.  

 
Егорова  Алина 

Андреев

на 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

9 призер 
Маянцева Вера 

Евгеньевна 

11.  

 
Санин Никита 

Сергеев

ич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

9 призер 

Соколова Ирина 

Михайловна, 

биология 

12.  

 
Волкова Инна 

Андреев

на 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

11 
победит

ель 

Маянцева Вера 

Евгеньевна 



13.  

 
Силищева Илария 

Андреев

на 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

11 призер 

Смирнова Наталия 

Владимировна, 

биология 

14.  

3.Геогра

фия 

Комарова Полина 
Олеговн

а 

Муниципальное 

Общеобразовате

льное 

Учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

7 призер 

Куприна Ирина 

Александровна, 

география 

15.  

 
Мазилова Светлана Юрьевна 

муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Решемская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

7 призер 

Чеснокова Светлана 

Михайловна, учитель 

биологии, географии, 

химии 

16.  

 
Серов Артём 

Дмитрие

вич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовател

ьная школа" 

8 призер 

Семенова Наталия 

Александровна,  

География 

17.  

 
Шеин  Александр 

Олегови

ч 

Муниципальное 

Общеобразовате

льное 

Учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 призер 

Куприна Ирина 

Александровна, 

география 

18.  

 
Оборовская Анна 

Сергеев

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

9 призер 

Виноградова Ирина 

Васильевна, 

география 

19.  

 
Журавлева 

Александр

а 

Павловн

а 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

10 призер 

Виноградова Ирина 

Васильевна, 

география 



20.  

4.Истор

ия 

Севостьяно

ва  
Анастасия 

Максим

овна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

7 призер 
Сабурова Ирина 

Витальевна, история 

21.  

 
Веселова Юлия 

Дмитрие

вна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

11 призер 
Смирнова Татьяна 

Юрьевна, история  

22.  

5.Литер

атура 

Макарова Анастасия 
Алексан

дровна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

8 
победит

ель 

Бородина Юлия 

Рудольфовна, 

литература 

23.  

 
Балова Алёна  

Игоревн

а 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

9 
победит

ель 

Беляева Вера 

Сергеевна, 

литература 

24.  

 
Бондарев Матвей 

Владими

рович 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 призер 

Мурашова Наталья 

Сергеевна, 

литература 

25.  

 
Фомин Александр 

Олегови

ч 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

11 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, 

литература 

26.  

6.Матем

атика 

Урядников Андрей 
Алексее

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

11 призер 

Петрова Татьяна 

Викторовна, 

математика 

27.  

7.МХК 
Репина Екатерина 

Алексее

вна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

9 призер 
Епимахова Ольга 

Валентиновна, ИЗО 



общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

28.  

8.Немец

кий 

язык 

Кожевнико

в 
Матвей  

Сергеев

ич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

8 призер 

Шалаева Татьяна 

Сергеевна, немецкий 

язык 

29.  

 
Жулин Данил 

Андреев

ич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

9 призер 

Шалаева Татьяна 

Сергеевна, немецкий 

язык 

30.  

9.ОБЖ 
Смирнова 

Екатерин

а 

Руслано

вна 

муниципальное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Решемская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

7 
победит

ель 

Власова Валентина 

Рудольфовна, учитель 

физики, 

информатики, ОБЖ 

31.  

 
Шустерова Карина 

Владим

ировна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

"Шилекшинска

я основная 

общеобразовате

льная школа" 

8 
победит

ель 

Исаков Александр 

Николаевич, 

физическая культура 

и ОБЖ 

32.  

 
Макарова 

Анастаси

я 

Алексан

дровна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

8 призер 
Епимахова Ольга 

Валентиновна, ОБЖ 

33.  

 
Рыбаков Кирилл 

Романо

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

9 призер 
Кокорева Ирина 

Алексеевна 



№4 г.  

34.  

 
Клюшкина  Виктория 

Антоно

вна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

10 призер 
Епимахова Ольга 

Валентиновна, ОБЖ 

35.  

 
Курбанов Даниил 

Алексее

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

11 
победит

ель 

Ухтина Светлана 

Сергеевна, ОБЖ 

36.  

10.Обще

ствозна

ние 

Никольска

я 
Дарья 

Леонидо

вна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

"Дьячевская 

средняя 

общеобразовате

льная школа" 

7 призер 

Сумченко Татьяна 

Васильевна (история 

и обществознание) 

37.  

 
Шустерова Карина 

Владим

ировна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

"Шилекшинска

я основная 

общеобразовате

льная школа" 

8 призер 

Шаронова Ирина 

Вячеславовна, 

история и 

обществознание 

38.  

 

Мельников

а 
Алёна 

Владим

ировна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

4 г. Наволоки 

8 призер 
Бумагина Анна 

Константиновна 

39.  

 
Смирнова Алеся 

Евгенье

вна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

8 призер 

Ухтина Светлана 

Сергеевна, 

обществознание 



льная школа 

40.  

 
Степанов 

Владими

р 

Евгенье

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

"Шилекшинска

я основная 

общеобразовате

льная школа" 

9 призер 

Шаронова Ирина 

Вячеславовна, 

история и 

обществознание 

41.  

 

Оборовска

я 
Анна 

Сергеев

на 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

9 призер 

Михайлова Ангелина 

Николаевна, 

обществознание 

42.  

11.Прав

о 

Санин Никита 
Сергеев

ич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 призер 

Ухтина Светлана 

Сергеевна, 

обществознание 

43.  

12.Русск

ий язык 

Севостьяно

ва 

Анастаси

я 

Максим

овна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

7 призер 

Мурашова Наталья 

Сергеевна, русский 

язык 

44.  

 
Смирнова Татьяна 

Сергеев

на 

муниципальное 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Решемская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

7 призер 

Самохина Галина 

Ивановна, учитель 

русского языка и 

литературы 

45.  

 
Тетеева  Вероника  

Алексан

дровна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

8 призер 

Бородина Юлия 

Рудольфовна, 

русский язык 



46.  

 
Исакова Анна 

Алексан

дровна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

8 призер 
Румянцева Алла 

Алексеевна 

47.  

 
Балова Алёна  

Игоревн

а 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

9 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, русский 

язык 

48.  

 
Катаева Вероника 

Алексан

дровна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

"Дьячевская 

средняя 

общеобразовате

льная школа" 

9 призер 

Демьяненко Елена 

Викторовна (русский 

язык и литература) 

49.  

 

Перепечен

ова 
Вероника 

Олеговн

а 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

9 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, русский 

язык 

50.  

 
Коротков Никита 

Андреев

ич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

10 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, русский 

язык 

51.  

 
Фомин 

Алек-

сандр 

Олегови

ч 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

11 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, русский 

язык 



52.  

 
Горелова 

Екатерин

а 

Никола

евна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№4 г. Наволоки 

11 призер 
Румянцева Алла 

Алексеевна 

53.  

 

Кукушкин

а 

Анастаси

я 

Сергеев

на 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

11 призер 

Беляева Вера 

Сергеевна, русский 

язык 

54.  

13.Техн

ология  

Нафе Амина 
Абдель 

Илах 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

7 призер 
Круглова Светлана 

Сергеевна, 

технология 

55.  

 
Постнова Виктория 

Михайл

овна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

8 призер 
Круглова Светлана 

Сергеевна, 

технология 

56.  

 
Ананьев  Никита 

Евгенье

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа № 

4 г. Наволоки 

9 призер Ананьев Евгений 

Львович 

57.  

14.Физи

ка 

Санин Никита 
Сергеев

ич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

9 призер 
Беликов Юрий 

Сергеевич, физика 



58.  

 
Смирнов Максим 

Алексее

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

11 призер 
Запотроева Людмила 

Юрьевна 

59.  

 
Урядников Андрей 

Алексее

вич 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

11 призер 
Беликов Юрий 

Сергеевич, физика 

60.  15.Физи

ческая 

культур

а 

(юноши

) 

Савченко Григорий 
Алексее

вич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

7 
победит

ель 

Ананьев Евгений 

Львович 

61.  

 
Батев  Матвей 

Владими

рович 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

8 
победит

ель 

Ананьев Евгений 

Львович 

62.  

 
Беляев Савелий 

Юрьеви

ч 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

8 призер 
Ананьев Евгений 

Львович 

63.  

 
Ананьев Никита 

Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

9 
победит

ель 

Ананьев Евгений 

Львович 

64.  

 
Шеин Александр 

Олегови

ч 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 призер 

Приходько Александр 

Николаевич, 

физическая культура 

65.  

 
Оленев Арсений 

Махайло

вич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Дьячевская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа" 

10 
победит

ель 

Полетаев Николай 

Михайлович 

(физическая 

культура) 



66.  

 
Луковкин Семён 

Алексан

дрович 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

11 
победит

ель 

Ананьев Евгений 

Львович 

67.  

16.Физи

ческая 

культур

а 

(девушк

и) 

Макарова Евгения 
Сергеев

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

7 
победит

ель 

Приходько Александр 

Николаевич, 

физическая культура 

68.  

 
Ефремова  Анастасия 

Павловн

а 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

7 призер 
Ананьев Евгений 

Львович 

69.  

 
Волкова Дарья Дарья 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

8 
победит

ель 

Ананьев Евгений 

Львович 

70.  

 

Чудиновска

я 
Полина 

Сергеев

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

8 призер 
Ананьев Евгений 

Львович 

71.  

 
Кобылина Екатерина 

Денисов

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 
победит

ель 

Приходько Александр 

Николаевич, 

физическая культура 

72.  

 
Журавлева 

Александр

а 

Павловн

а 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

10 
победит

ель 

Лобанова Светлана 

Борисовна, 

физическая культура  

73.  

 
Кукушкина Анастасия 

Сергеев

на 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Наволоки 

11 
победит

ель 

Лобанова Светлана 

Борисовна, 

физическая культура 

74.  

 
Горелова Екатерина 

Николае

вна 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

средняя школа 

№ 4 г. Наволоки 

11 призер 
Ананьев Евгений 

Львович 



75.  

17.Хими

я 

Щёлокова Юлия 
Владим

ировна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

8 призер 
Соколова Ирина 

Михайловна, химия 

76.  

 

Червоноша

пко 
Лина 

Василье

вна 

Муниципально

е 

общеобразовате

льное 

учреждение 

средняя 

общеобразовате

льная школа 

№1 г. Наволоки 

9 призер 
Новикова Вера 

Леонидовна, химия 

77.  

18.Экон

омика 

Санин Никита 
Сергеев

ич 

Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Луговская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

9 
победит

ель 

Ухтина Светлана 

Сергеевна, 

обществознание 

 

 

Приложение 1 
Список победителей и призеров муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  

 

№п/п 

Предме

т 

Фамили

я 
Имя 

Отчеств

о 

Полное название 

образовательной 

организации по 

уставу 

Клас

с 

обуч

ения 

Статус 

участн

ика 

Учитель  

(ФИО, 

предмет) 

78.  

2. 1. 

Английс

кий 

язык 

Катаева  
Верони

ка 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

8 призер 

Андерсон 

Ольга 

Валерьевн

а 

79.  

 
Могучева 

Анастас

ия 

Михайло

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Кочетова 

Надежда 

Владимир

овна 

80.  

 
Фомин 

Алекса

ндр 
Олегович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Кочетова 

Надежда 

Владимир

овна 



81.  

 
Волкова  Инна 

Андреевн

а 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

10 призер 
Романычев

а О.И. 

82.  

 
Шашкова Марина 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 
победи

тель 

Кочетова 

Надежда 

Владимир

овна 

83.  

 
Метлина 

Виктор

ия 

Максимо

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 призер 

Андерсон 

Ольга 

Валерьевн

а 

84.  

2.Биол

огия 

Шустеро

ва  
Карина 

Владими

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

7 
победи

тель 

Дурандина 

Марина 

Вячеславо

вна, 

учитель 

биологии 

85.  

 

Кожевни

ков 
Матвей 

Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

7 призер 

Новикова 

Вера 

Леонидовн

а 

86.  

 

Морозов

а 
Елена 

Николаев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

8 
победи

тель 

Дурандина 

Марина 

Вячеславо

вна, 

учитель 

биологии 

87.  

 

Кукушки

на  
Дарья 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Новикова 

Вера 

Леонидовн

а 

88.  

 
Голубев Егор 

Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

9 
победи

тель 

Дурандина 

Марина 

Вячеславо

вна, 

учитель 

биологии 

89.  

 
Осокина Юлия 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

9 призер 
Соколова 

Ирина 

Михайлов



средняя 

общеобразовательная 

школа 

на (химия, 

биология) 

90.  

 
Лебедев Роман 

Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

9 призер 

Соколова 

Ирина 

Михайлов

на (химия, 

биология) 

91.  

 

Силищев

а 
 Илария 

Андреевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 
победи

тель 

Смирнова 

Наталия 

Владимир

овна 

92.  

 
Волкова  Инна 

Андреевн

а 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

10 призер 
Маянцева 

В.Е. 

93.  

 
Хаева Юлия 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

11 призер 

Смирнова 

Наталия 

Владимир

овна 

94.  

3.Геогр

афия 

Кожевни

ков 
Матвей 

Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

7 призер 

Виноградо

ва Ирина 

Васильевн

а 

95.  

 

Сударки

н 
Глеб 

Максимо

вич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Виноградо

ва Ирина 

Васильевн

а 

96.  

 
Шеин 

Алекса

ндр 
Олегович 

Муниципальное 

Общеобразовательное 

Учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

8 призер 

Куприна 

Ирина 

Александр

овна 

(география

) 

97.  

 

Кондрать

ева  
Злата 

Владими

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Батмановская средняя 

общеобразовательная 

школа 

9 
победи

тель 

Крупина 

Л.Б., 

учитель 

географии 

98.  

 
Голубев Егор 

Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

9 призер 
Семенова 

Наталия 

Александр



"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

овна, 

учитель 

географии 

99.  

 

Виноград

ова  
Мария Олеговна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Виноградо

ва Ирина 

Васильевн

а 

100.  

 

 

Гаджима

гомедов 

Абдулл

а 

Габидови

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Виноградо

ва Ирина 

Васильевн

а 

101.  

4.Истор

ия 

Васина 
Верони

ка  
Павловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Решемская средняя 

общеобразовательная 

школа  

7 призер 

Балашова  

Ольга 

Вячеславо

вна 

102.  

 
Качалова Юлия  

Вячеслав

овна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

9 призер 

Михайлов

а 

Ангелина 

Николаевн

а 

103.  

 
Акулова Полина 

Никитич

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

10 призер 

Ухтина 

Светлана 

Сергеевна 

(история, 

обществоз

нание) 

104.  

 
Шашкова Марина 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 
победи

тель 

Смирнова 

Татьяна 

Юрьевна 

105.  

5.Лите

ратура 

Куликова 
Надежд

а 

Романов

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

7 призер 

Иванова 

Мария 

Викторовн

а 

106.  

 
Исакова Анна 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Наволоки 

7 призер 
Румянцева 

А.А. 



107.  

 

Червоно

шапко 
Лина 

Васильев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Бородина 

Юлия 

Руфановна 

108.  

 
Кобаяши Анна   

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Наволоки 

9 
победи

тель 

Столбова 

Е.Е. 

109.  

 
Сафина 

Виктор

ия 

Сергеевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

110.  

 
Писанова  Елена 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

111.  

6.Мате

матика 

Санин Никита 
Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

8 призер 

Платонова 

Татьяна 

Леонидовн

а 

(математи

ка) 

112.  

 
Грибкова София 

Артемов

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

9 призер 

Липатова 

Ольга 

Рюриковна 

113.  

 
Смирнов Максим 

Алексеев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

10 призер 

Сударкина 

Наталья 

Константи

новна 

114.  

 
Шалаев 

Алекса

ндр 

Дмитрие

вич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Молодцов

а Ольга 

Вадимовна 

115.  

7.МХК 

Кукушки

на  
Дарья 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 
победи

тель 

Епимахова 

Ольга 

Валентино

вна 



116.  

8.Неме

цкий 

язык 

Репина 
Екатери

на 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Шалаева 

Татьяна 

Сергеевна 

117.  

 
Федорова Софья 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Шалаева 

Татьяна 

Сергеевна 

118.  

9.ОБЖ 
Седова Софья 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя  

школа №4 г. Наволоки 

7 призер 
Кокорева 

И.А. 

119.  

 
Царева Полина  

Алексеее

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Епимахова 

Ольга 

Валентино

вна 

120.  

 
Сарычева Арина 

Андреевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

9 призер 

Блинова 

Наталья 

Александр

овна 

121.  

 
Мурехин Антон Олегович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

9 призер 

Пигарев 

Павел 

Константи

нович, 

учитель 

физическо

й 

культуры 

и ОБЖ 

122.  

 

Виноград

ова 
Мария Олеговна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 
победи

тель 

Епимахова 

Ольга 

Валентино

вна 

123.  

 
Хаева Юлия 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Епимахова 

Ольга 

Валентино

вна 

124.  
10.Общ

ествозн

ание 

Смирнов

а  
Ксения 

Дмитрие

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

7 призер 

Михайлов

а 

Ангелина 

Николаевн



школа №1 г.Наволоки а 

125.  

 

Смирнов

а 
Алеся 

Евгеньев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

7 призер 

Ухтина 

Светлана 

Сергеевна 

(история, 

обществоз

нание) 

126.  

 

Морозов

а 
Елена 

Николаев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

8 
победи

тель 

Шаронова 

Ирина 

Вячеславо

вна, 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

127.  

 

Оборовск

ая  
Анна 

Сергеевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Михайлов

а 

Ангелина 

Николаевн

а 

128.  

 
Голубев Егор 

Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

9 призер 

Шаронова 

Ирина 

Вячеславо

вна, 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

129.  

 
Яснева 

Анастас

ия 

Владими

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя  

школа №4 г. Наволоки 

9 призер 
Бумагина 

А.К. 

130.  

 
Шашкова Марина 

Алексеев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 
победи

тель 

Смирнова 

Татьяна 

Юрьевна 

131.  

11.Пра

во 

Рыжаков Сергей 
Борисови

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

11 призер 

Сумченко 

Татьяна 

Васильевн

а 

132.  
12.Русс

кий 

язык 

Васина 
Верони

ка  
Павловна 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Решемская средняя 

7 призер 

Самохина 

Галина 

Ивановна 



общеобразовательная 

школа  

133.  

 
Тетеева 

Верони

ка 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

7 призер 

Иванова 

Мария 

Викторовн

а 

134.  

 

Кадорки

на 
Ксения 

Александ

ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя  

школа №4 г. Наволоки 

8 призер 
Столбова 

Е.Е. 

135.  

 

Перепече

нова 

Верони

ка 
Олеговна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

8 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

136.  

 
Качалова Юлия  

Вячеслав

овна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

9 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

137.  

 
Горохова Дарья 

Сергеевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Наволоки 

9 призер 
Столбова 

Е.Е. 

138.  

 
Киселев 

Алекса

ндр 

Николаев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Батмановская средняя 

школа 

10 призер  

Жовкина 

Н.В., 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

139.  

 
Горелова 

Екатери

на 

Николаев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Наволоки 

10 призер  
Румянцева 

А.А. 

140.  

 

Виноград

ова  
Мария Олеговна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

141.  

 

Силищев

а 
Илария 

Андреевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

10 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 



школа №1 г. Наволоки 

142.  

 
Хаева Юлия 

Александ

-ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

143.  

 
Писанова Елена 

Александ

-ровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Беляева 

Вера 

Сергеевна 

144.  13.Техн

ология 

(юнош

и) 

Гусев  Никита 
Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

7 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

145.  

 Ананьев  Никита 
Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

8 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

146.  

 
Сафроно

в 

Владис

лав 

Александ

рович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

8 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

147.  

14.Физ

ика 

Санин Никита 
Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

8 
победи

тель 

Беликов 

Юрий 

Сергеевич 

(физика и 

информати

ка) 

148.  

 
Голубев Егор 

Евгеньев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Шилекшинская 

основная 

общеобразовательная 

школа" 

9 призер 

Миронова 

София 

Федоровна

, учитель 

физики и 

математик

и 

149.  15.Физ

ическа

я 

культу

ра 

(юнош

и) 

Батёв  Матвей 
Владими

рович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

7 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

150.  

 

Ласточки

н 
Иван 

Витальев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

8 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

151.  

 
Оленев 

Владис

лав 

Михайло

вич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Дьячевская  средняя 

9 
победи

тель 

Полетаев 

Николай 

Михайлов



общеобразовательная 

школа" 

ич 

152.  

 

Немчино

в 
Даниил 

Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

9 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

153.  

 

Луковки

н 
Семён 

Александ

рович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

10 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

154.  

 
Наумов Данил 

Николаев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

11 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

155.  

 
Петров 

Алекса

ндр 

Вячеслав

ович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

11 призер 

Гаращук 

Иван 

Николаеви

ч 

156.  16.Физ

ическа

я 

культу

ра 

(девуш

ки) 

Беляева Диана 
Ярославо

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

7 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

157.  

 

Чудиновс

кая 
Полина 

Сергеевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

7 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

158.  

 
Комарова  

Стефан

ия 

Михайло

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

8 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

159.  

 
Егорова Алина 

Андреевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

8 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

160.  

 
Кобаяши Анна   

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

9 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

161.  

 

Александ

рова 

Маргар

ита 

Николаев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

9 призер 
Ананьев 

Е.Л. 



162.  

 
Горелова 

Екатери

на 

Николаев

на 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

10 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

163.  

 
Бойцова 

Алекса

ндра 

Сергеевн

а 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

11 
победи

тель 

Ананьев 

Е.Л. 

164.  

 

Дротиков

а 

Валери

я 

Дмитрие

вна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

школа № 4 г. Наволоки 

11 призер 
Ананьев 

Е.Л. 

165.  

17.Хим

ия 

Санин Никита 
Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

8 призер 

Соколова 

Ирина 

Михайлов

на (химия, 

биология) 

166.  

 
Фомин 

Алекса

ндр 
Олегович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Новикова 

Вера 

Леонидовн

а 

167.  

18.Эко

номика 

Санин Никита 
Сергееви

ч 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение Луговская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

8 призер 

Ухтина 

Светлана 

Сергеевна 

(история, 

обществоз

нание) 

168.  

19. 

Астрон

омия 

Фомин 
Алекса

ндр 
Олегович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г. Наволоки 

10 призер 

Куликова 

Нина 

Андреевна 

169.  

 

Молчано

в 

Вячесла

в 

Аркадьев

ич 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №1 г.Наволоки 

11 призер 

Куликова 

Нина 

Андреевна 

 


